
 

Nevyzvednutí  
žáka  
ze ŠD 

 

 
Školské zařízení telefonicky kontaktuje zákonného zástupce nebo jím pověřenou osobu, a to v případě potřeby i opakovaně. Pokud se 

podaří zákonného zástupce nebo jím pověřenou osobu kontaktovat, domluví pedagogický pracovník čas a místo předání dítěte s tím, že 

podle vzájemné dohody je možné dítě odevzdat i jiné osobě než osobě, která byla zákonným zástupcem k vyzvednutí dítěte z druž iny 

pověřena v písemné přihlášce k účasti v družině. Se zákonným zástupcem je možné rovněž dohodnout, že dítě může odejít z družiny samo, 

je-li to přiměřené jeho věku a pokud to nevylučuje jeho aktuální zdravotní a psychický stav. O telefonické domluvě se zákonným zástupcem 

nebo jinou pověřenou osobou ohledně vyzvednutí dítěte sepíše pedagogický pracovník záznam. 

 

V případě, že se družině (pedagogickému pracovníkovi) opakovaně nepodaří telefonicky kontaktovat zákonného zástupce ani jím 

pověřenou osobu, anebo že zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba při telefonickém kontaktu sdělí, že zákonný zástupce ani jím 

pověřená osoba nemůže dítě v přiměřené době z družiny vyzvednout, kontaktuje pedagogický pracovník za účelem zajištění přiměřené 

péče o dítě zástupce obecního úřadu jako orgán sociálně-právní ochrany dětí, v jehož obvodu se školské zařízení (družina) nachází. O 

kontaktování zástupce obecního úřadu pořídí pedagogický pracovník záznam. 

Zaměstnavatel uhradí zaměstnanci plat  a příplatek za přespočetné hodiny nad stanovený týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti a má 

regresní nárok vůči zákonnému zástupci. Zákonný zástupce má ve smyslu § 2910 6 občanského zákoníku povinnost k náhradě škody.  

Škoda se podle § 2951 7 občanského zákoníku hradí v penězích a podle § 2952. občanského zákoníku se hradí skutečná škoda. Zákonný 

zástupce tak nahradí nejen mzdové prostředky, ale i  další náklady. Paragraf 2911 9 občanského zákoníku presumuje nedbalostní porušení, 

zákonný zástupce se povinnosti zprostí, prokáže-li, že nejednal zaviněně (§ 2910 občanského zákoníku). 

V Čáslavi dne 02.09.2024 
Mgr.Bc. Marika Jelínková 

ředitelka školy 
 

 


